проект

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

    июня 2023 года                          ст. Ессентукская                                      №

О внесении изменений в Порядок организации и проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 84

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2011 года № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 августа 2011 года № 569 «Об организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края и в целях организации и проведении мониторинга нормативных правовых актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 года № 84, следующие изменения:
в подпункте 3 пункта 6 исключить слова «Европейского Суда по правам человека,» и слова «, Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Жукову А.Н.
3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко

Проект вносит:

Председатель Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                                                            А.Н. Жукова

Проект визируют:
Глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Н.Н.Бондаренко

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                               М.А. Попов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии Думы Предгорного муниципального округа по местному самоуправлению, социальной политике, связи с ветеранскими, общественными организациями и казачеством
С.М. Швецов

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа                                                    Е.В.Левенко

Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                               В.В. Темирчева

Проект подготовил:
[bookmark: _GoBack]Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                            Т.В. Луценко